SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RUA DA GLÓRIA, 604  – BAIRRO BOA ESPERANÇA - CEP: 64390-000

CNPJ: 06.554.885/0001-57

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2025 – PMG

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2025

O Município de Demerval Lobão - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde de Demerval

Lobão/PI, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará processo de

Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas especializadas para a prestação de serviços

ambulatoriais médicos, incluindo consultas de atenção básica e consultas em especialidades

médicas, a serem realizados nas unidades de saúde do Município de Demerval Lobão/PI. Os

serviços abrangem atendimentos por médicos clínicos gerais (atenção básica) e por médicos de

especialidades, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com

o Termo de Referência e demais anexos deste Edital, em conformidade com com o inciso IV do

artigo 74 c/c inciso I do art. 79 da Lei n° 14.133/2021 e nos termos e condições estabelecidos deste

Edital e seus anexos, suas alterações e demais normas pertinentes, no que couber. Data de início

de recebimento dos envelopes de Propostas e Documentos de Habilitação: 21/05/2025, o qual

deverá ser entregue no Setor de Licitações, no Horário: de 07h30min às 13h00min. O inteiro teor

deste edital e seus anexos estão disponíveis no Setor de Licitações, onde podem ser obtidas cópias

deste instrumento convocatório, em todos os dias úteis, das 7:30 às 13:00 horas ou no site do

Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/PI ou Portal da Trnaparência. Esclarecimentos adicionais

no endereço eletrônico dessa cpl.demervallobao@gmail.com.

Demerval Lobão/PI, 15 de maio de 2025.

__________________________________

Andreia de Abreu Cavalcante
Secretária Municipal de Saúde

__________________________________

Luiz Gonzada de Carvalho Junior
Prefeito Municipal